MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 1/2023 - CEP - NEDESP (11.01.18.28)

 23074.022314/2023-50Nº do Protocolo:
João Pessoa-PB, 13 de Março de 2023

A COORDENAÇÃO DO NÚCLEO DE EDUCAÇÃO ESPECIAL (NEDESP) - CE, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo artigo 7º do Regulamento Interno, resolve:

I - Designar e nomear os membros do Conselho Técnico-Científico;
II - Compõem o Conselho Técnico-Científico:

Nome Siape/Matrícula Função
Sandra Alves da Silva Santiago 1227212 Coordenadora

Dina Pereira de Melo 1274975 Vice-coordenadora

Izaura Maria de Andrade da Silva 2338211 Membro docente titular

Lisiê Marlene da Silveira Melo Martins 103396 Membro docente titular

Magno Alexon Bezerra Seabra 1105139 Membro docente titular

Karen Guedes Oliveira 1392299 Membro docente titular

Roseane Maria de Amorim 1799190 Membro docente suplente

Samuel Amaral Veras Bonifácio 2351814 Secretário

Luzia Dias Amorim 20180102354 Membro discente

Isaías Cirilo Agostinho Matias 20180048652 Membro discente

III - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, sendo válida por dois anos, podendo ser revogada a
qualquer momento, no interesse da Administração.

(Assinado digitalmente em 13/03/2023 12:53)
SANDRA ALVES DA SILVA SANTIAGO

COORDENADOR
Matrícula: 1227212

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu número: ,1
ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 2023 PORTARIA 13/03/2023 e9906225cf